Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO  
CONTRATADA: LINKEDIN IRELAND UNLIMITED COMPANY 
PROTOCOLO: 25.095.044-6 
OBJETO: Renovação de licença de uso da Plataforma LINKEDIN 
RECRUITER Corporativo para otimização de processos de seleção e 
recrutamento. 
VALOR DE ASSINATURA: US$ 11.350,00 (onze mil e trezentos e 
cinquenta dólares americanos). 
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2025. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 18/12/2025. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual n.º 657/2023 
1251/2026

EXTRATO DO CONTRATO N.º 19/2025 – PREDUC 
CONTRATANTE:

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de plotagem e digitalização de pranchas de engenharia e 
arquitetura, em diversos formatos visando atender às necessidades 
relacionadas a obras, reformas e serviços de imóveis, em todas as suas 
etapas. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 41.905,50 (quarenta e um mil, novecentos e 
cinco reais e cinquenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2026. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Karina Ayumi Tanno  
SUPERINTENDENTE INTERINA 

Portaria n.º 039/2025 
 1523/2026 

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

[...]

ativação, replicação e migração do ambiente lógico de armazenamento,
licenciamento  de  software  com  todas  as  funcionalidades  e  proteção
contra  Ransomware,  bem como suporte  técnico 24x7 (vinte e  quatro
horas por dia, sete dias por semana) e atualizações pelo período de 60
(sessenta) meses.
VALOR:  R$6.139.668,69  (seis  milhões  e  cento  e  trinta  e  nove  mil  e
seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos).
VIGÊNCIA: 64 (sessenta e quatro) meses a partir de sua assinatura.
 Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 
10/12/2025. LE nº 74/2025. Dotação Orçamentária ID nº DTO100589. SPI nº
24.699.391-2.